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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2018 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018 v EUR 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 04.12.2017  uznesením 

č.83/2017 a počas roka bol 9-krát zmenený. Spolu s rozpočtom rozpočtovej organizácie bol 

schválený ako vyrovnaný v celkovej výške 911 850,00 EUR. Počas zmien rozpočtu boli príjmy 

a výdavky navýšené spolu o 309 590,00 EUR. Na vyrovnanie výdavkov obce boli použité  

finančné operácie vo výške 35 979,00 EUR a po zmenách a rozpočtových opatreniach bol 

upravený na konečnú sumu 1 221 440,00 EUR v príjmovej, aj vo výdavkovej časti ako 

vyrovnaný. 

Zmeny rozpočtu:  

1.  Rozpočtové opatrenie č.1   26.06.2018  uznesenie č. 35/2018 

2.  Prvá  zmena          27.02.2018  uznesenie č. 12/2018 

3.  Rozpočtové opatrenie č.2   26.06.2018  uznesenie č. 36/2018 

4.  Druhá zmena               26.06.2018  uznesenie č. 37/2018 

5.  Rozpočtové opatrenie č.3   22.01.2019  uznesenie č. 27/2019 

6.  Tretia zmena         23.10.2018  uznesenie č. 69/2018  

7.  Rozpočtové opatrenie č.4   22.01.2019  uznesenie č. 28/2019 

8.  Rozpočtové opatrenie č.5  22.01.2019  uznesenie č. 29/2019 

9.  Rozpočtové opatrenie č.6   02.04.2019  uznesenie č. 45/2019  

 

Rozpočet obce k 31.12.2018 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

v EUR  

Schválený 

rozpočet  

v EUR 

po poslednej 

úprave 

Príjmy celkom 911 850 1 221 440 

z toho :   

Bežné príjmy 889 450 1 001 200 

Kapitálové príjmy  156 996 

Finančné príjmy  34 978 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 22 400 28 266 

Výdavky celkom 911 850 1 221 440 

z toho :   

Bežné výdavky 526 590 630 704 

Kapitálové výdavky 42 860 187 580 

Finančné výdavky  9 477 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 342 400 393 679 

Rozpočet  obce vyrovnaný vyrovnaný 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v EUR 

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 221 440 937 186,49 76,72 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 221 440,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 937 186,49 EUR, čo predstavuje  76,72 % plnenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

1. BEŽNÉ PRÍJMY OBCE: 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 001 200 909 922,23 90,88 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 001 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

909 922,23  EUR, čo predstavuje  90,88  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

570 133 568 253,41 99,67 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 494 256,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 494 256,31 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 37 891,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 37 890,76 EUR, čo 

je 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 25 494,74 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 12 368,03 EUR a dane z bytov boli v sume 27,99 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  37 229,72  EUR, za nedoplatky z minulých rokov 661,04 EUR. K 31.12.2018 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 369,80 EUR. 

Skutočné príjmy: 

Daň za psa:  1 928,14 EUR 

Daň za ubytovanie: 136,68 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 166,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad:  27 454,24 EUR, za rozpočtový rok  

bolo zinkasovaných 26 701,84 EUR a za nedoplatky minulých rokov 752,40 EUR. K31.12.2018 

obec eviduje nedoplatky na KO  vo výške 1 389,94 EUR 

Daň za jadrové zariadenia: 6 421,28 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

44 787                 41 781,20 93,29 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8 912,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8 903,42 EUR, čo je 

99,90 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z podielu na zisku v sume 3 100,00 EUR, 
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príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5 361,42 EUR a príjem z prenajatých 

strojov, prístrojov a zariadení v sume  442,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 31 526,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 28 530,19 EUR, čo 

je 90,50 % plnenie.  

Príjmy za stravné v ŠJ MŠ sú vo výške 10 095,25 EUR. 

c)  iné nedaňové príjmy a úroky:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

4 349                 4 347,59                  99,97 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 349,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

4 347,59 EUR, čo predstavuje 99,97 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vratiek ročného zúčtovania 

zdravotného poistenia – 1 332,04 EUR a z odvodov hazardných a podobných hier. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 542 946,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  

456 552,44 EUR, čo predstavuje 84,09 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

 312 001 – 111 2 812,48  

1 ÚPSVaR Galanta 444,04 Dobrovoľnícka služba 

2 Okresný úrad Galanta 604,26 Voľby 

3 Obvodný úrad Galanta 364,18 Skladník CO 

4 Dobrovoľná PO SR 1 400,00 Požiarna ochrana 

 312 002 – 3AA1 543,92  

5 Zo štátneho účelov.fondu 543,92 Mzdové prostr. Na projekt zateplov.budovy MŠ 

 312 002 – 3AA2 63,99  

6 Zo štátneho účelov.fondu 63,99 Mzdové prostr. Na projekt zateplov.budovy MŠ 

 312 012  294 656,36  

7 OÚ TT – odbor školstva 2 812,00 MŠ- vzdelávanie 5-roč. detí 

8 OÚ TT – odbor školstva 282 550,00  ZŠ – Prenesené kompetencie 

9 OÚ TT – odbor školstva 3 552,00 Vzdelávacie poukazy 

10 OÚ TT – odbor školstva 33,00 NnFPr – na učebnice prvouky 

11 OÚ TT – odbor školstva 3 150,00 NnFPr – na školu v prírode 

12 Ministerstvo dopravy 1 769,34 Spoločný stavebný úrad 

13 OÚ TT odb. život.prostredia 148,34 Starostlivosť o životné prostredie 

14 Ministerstvo dopravy  68,86 Miestne a účelové komunikácie 

15 Ministerstvo vnútra SR 526,02 Hlásenie pobytu občanov a RO 

16 Ministerstvo vnútra SR 46,80 Register adries 

 322 002 – 3AA1 136 531,33  

17 Zo štátneho účel.fondu 136 531,33 Zateplenie budovy MŠ 

 322 002 – 3AA2 20 133,49  

18 Zo štátneho účel.fondu 20 133,49 Zateplenie budovy MŠ 

 311 000 – 71 1 810,87  

19 KOMPLEX, záujm.združ. 133,00 Na kultúrne a športové akcie 

20 KOMPLEX, záujm.združ. 150,00 Na kultúrne a športové akcie 
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21 PLANTEX, s.r.o. 27,87 Program „Školské ovocie“ 

22 Nadácia PONTIS 1 300,00 Projekt „Hravo-zdravo“ 

23 ZraPŠ pri MŠ 200,00 Doplatok k projektu „Hravo-zdravo“ 

 SPOLU 456 552,44  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY OBCE:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

156 996 156 993,50 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 156 996,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 156 993,50  EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív a pozemkov 

Z rozpočtovaných 330,00 EUR bol skutočný príjem za predaj pozemkov v užívaní kupujúceho 

(Ruman, Lobodáš) k 31.12.2018 v sume 328,68 EUR, čo predstavuje  99,60  % plnenie. 

 

b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných  156 666,00 EUR  bol skutočný  príjem 156 664,82 EUR čo predstavuje 

100,00 % plnenie. Dotácia bola poskytnutá na projekt „Zníženie energetickej náročnosti budovy 

MŠ“. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ FPr Suma v EUR Účel 

322 002 – 3AA1 136 531,33  

Zo štátneho účel.fondu 136 531,33 Zateplenie budovy MŠ 

322 002 – 3AA2 20 133,49  

Zo štátneho účel.fondu 20 133,49 Zateplenie budovy MŠ 

SPOLU 156 664,82  

 

3. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE OBCE:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

34 978 30 508,88 87,22 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 34 978,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

30 508,88 EUR, čo predstavuje  87,22  % plnenie.  

- Nevyčerpané FPr zo školského stravovania šjmš v sume 126,33 EUR 

- Nevyčerpané FPr zo ŠR v sume 24 851,30 EUR 

- Prostriedky z predchádzajúcich rokov – RF v sume 5 531,25 EUR 

 

Plnenie príjmov  jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou č.1 Záverečného účtu.  
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4. PRÍJMY ROZPOČTOVEJ ORGANIZÁCIE S PRÁVNOU SUBJEKTIVITOU: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

27 265 27 264,26 99,99 

 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 27 265,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  

27 264,26 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  

Príjmy za školské stravovanie sú vo výške 14 745,40 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0                 0   0 

 

Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1001 1001,32 100,03 

 

V roku 2018 boli použité 

- Nevyčerpané FPr zo školského stravovania 1 001,32 EUR 

 

Plnenie príjmov jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou  č.2 

Záverečného účtu.  

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

1 221 440 1 099 707,11 90,03 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 221 440,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 1 099 707,11 EUR, čo predstavuje  90,03 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

630 704 519 940,85 82,44 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 630 704,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 519 940,85 EUR, čo predstavuje  82,44 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 165 742,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 164 183,86 

EUR, čo je 99,06 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ, miestneho 

hospodárstva a zamestnancov školstva v MŠ. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 61 706,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 59 299,18 EUR, 

čo je 96,10 % čerpanie.  

Tovary a služby 
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Z rozpočtovaných 379 459,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 273 254,64 

EUR, čo je 72,01 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby. 

Významná položka boli  

- oprava a údržba miestnej komunikácie pri ČOV aj s odvodnením v sume 51 109,18 EUR 

- zriadenie nového chodníka v areáli nového cintorína s parkovaním 15 268, 76 EUR 

- oprava múrikov na starom aj novom cintoríne a brána na novom v sume 4 723,36 EUR 

- zateplenie a strecha budovy s.č.339 a vybudovanie spevnených plôch z dlažby pri budove 

- nákup stolov do budovy s.č.339 (skladacie stoly) 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 23 490,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 22 921,37 EUR, 

čo predstavuje 97,58 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatného plnenia 

Z rozpočtovaných 307,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 281,77 EUR, čo 

predstavuje 91,78 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

187 580 183 108,84 97,62 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 187 580,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 183 108,84  EUR, čo predstavuje  97,62 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 Výkup pozemkov 

Z rozpočtovaných  10 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 5 531,25 

EUR, na výkup pozemkov pod obecnými budovami (OcÚ a MOS) areálom ZŠ a futbalovým 

štadiónom, čo predstavuje 55,31 % čerpanie.  

 Všeobecná pracovná oblasť 

Z rozpočtovaných  7 518,00 EUR bola k 31.12.2018 skutočne vyčerpaná  suma 7 517,16 EUR čo 

predstavuje 99,99 % čerpanie 

- na nákup vlečky k traktoru 

 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou (MŠ) 

Z rozpočtovaných 170 062,00 EUR bolo k 31.12.2018 skutočné vyčerpané 170 060,43 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie (poskytnutie a čerpanie  dotácie z európskych fondov – OP KŽP 

na rekonštrukciu a modernizáciu budovy MŠ) 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

9 477 9 474,95 99,98 

 

Ide o splácanie finančného nájmu za nákup traktora s čelným nakladačom, mulčovacieho 

zariadenia,  radlice, paletizačných vidiel. Z rozpočtovaných 9 477,00 EUR bola skutočné 

vyčerpaná k 31.12.2018 suma 9 474,95 EUR, čo predstavuje 99,98 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.3 Záverečného 

účtu.  
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

390 571 384 074,47 98,33 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 390 571,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 384 074,47 EUR, čo predstavuje  98,33 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

3 108 3 108 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 3 108,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 3 108,00  EUR, čo predstavuje  100,00  % čerpanie. Ide o nákup umývačky riadu do 

školskej jedálne. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou č.4 

Záverečného účtu.  

  

4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu 937 186,49 

z toho : bežné príjmy obce  909 922,23 

             bežné príjmy RO 27 264,26 

Bežné výdavky spolu 904 015,32 

z toho : bežné výdavky  obce  519 940,85 

             bežné výdavky  RO 384 074,47 

Bežný rozpočet 33 171,17 

Kapitálové  príjmy spolu 156 993,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  156 993,50 

             kapitálové  príjmy RO  

Kapitálové  výdavky spolu 186 216,84 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  183 108,84 

             kapitálové  výdavky  RO 3 108,00 

Kapitálový rozpočet  - 29 223,34 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 3 947,83 

Vylúčenie z prebytku spolu 6 550,84 

Z toho: Nevyčerpané FPr – ZŠ 6 496,53 

             ŠJ pri MŠ - PS 54,31 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 3 947,83 

Príjmy z finančných operácií 30 382,55 

Výdavky z finančných operácií 9  474,95 

Rozdiel finančných operácií 20 907,60 
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PRÍJMY SPOLU  (BEZ CUDZÍCH PROSTRIEDKOV) 1 099 721,19 

VÝDAVKY SPOLU  (BEZ CUDZÍCH PROSTRIEDKOV) 1 073 676,87 

Hospodárenie obce  26 044,32 
Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané FPr 6 550,84 

Upravené hospodárenie obce 19 493,48 

 

Prebytok rozpočtu v sume  26 044,32  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, z ktorého sú vylúčené finančné operácie a  

upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 6 496,53 a prostriedky šjmš v sume 54,31 

EUR  po zohľadnení prebytku finančných operácií 20 907,60 EUR navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 19 493,48 EUR  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  6 550,84 EUR a to na :  

- normatívne finančné prostriedky 6 496,53 EUR 

- PS ŠJ pri MŠ 54,31 EUR 

 

Z prostriedkov na tvorbu rezervného fondu  sa vylučujú finančné prostriedky v celkovej 

výške 6 550,84 EUR. 

  

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 965,28 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 2017 

20 674,36 

 

Úbytky   - použitie rezervného fondu: 

- Výkup pozemkov 

 

5 531,25 

 

KZ k 31.12.2018 16 108,39 

 

Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 1 044,61 

Prírastky - povinný prídel -     1,25   %                    1 756,43 

Úbytky   - stravovanie v MŠ a ŠJ, stravné lístky                   1 117,81 

- príspevok  1 600,00 

KZ k 31.12.2018 83,23 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 1 337 786,87 1546202,72 

Neobežný majetok spolu 1 259 549,65 1 468 638,81 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 4 250,38 3 348,38 

Dlhodobý hmotný majetok 969 333,65 1 179 324,81 

Dlhodobý finančný majetok 285 965,62 285 965,62 

Obežný majetok spolu 74 895,48 74 099,18 

z toho :   

Zásoby 344,68 418,36 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 180,00 6 352,00 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  3 807,98 4 108,71 

Finančné účty  66 562,82 63 221,11 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  3 341,74 3 464,73 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 337 786,87 1546202,72 

Vlastné imanie  1 104 289,94 1 129 544,84 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 104 289,94 1 129 544,84 

Záväzky 92 297,90 133 222,96 

z toho :   

Rezervy  4 500,00 4 550,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 24 851,30 6 396,53 
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Dlhodobé záväzky 28 429,99 17 915,03 

Krátkodobé záväzky 34 516,61 104 361,40 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 141 199,03 283 434,92 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto  

a) krátkodobé záväzky v lehote splatnosti voči: 

Voči: V EUR  

dodávateľom 78 382,23  

zamestnancom 7 863,20 

poisťovniam 6 123,77 

daňovému úradu 2 078,48 

z nájmu 9 553,58 

ostatné 360,14 

SPOLU: 104 361,40 

 

b) dlhodobé záväzky  

Sociálny fond 83,23  

Z nájmu (leasing traktora) 17 831,80 

SPOLU: 17 915,03 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2011 o podmienkach a postupe pri 

poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  z rozpočtu obce Vinohrady nad Váhom 

občianskym združeniam 

 

 

 

 

Žiadateľ dotácie 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

bežných finančných 

prostriedkov  

            v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých bežných 

finančných 

prostriedkov v EUR 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OŠK 8 000 8 000 0 

BUD-FIT 800 800 0 

Lepšie Vinohrady  2 650 2 650 0 

SPOLU 11 450 11 450 0 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2011 

o podmienkach a postupe pri poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  z rozpočtu 

obce Vinohrady nad Váhom  
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9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ - originál.kompetencie 44 000,00 44 000,00 0 

ZŠ – OK na knižnicu 1 000,00 1 000,00 0 

ZŠ - OK na školský klub 1 466,80 1 466,80 0 

ZŠ - OK na ŠJ 3 061,00 3 061,00 0 

ZŠ – OK na opr. striešky 2 049,00 2 049,00 0 

ZŠ - OK vl.príjem  12 518,86 12 518,86 0 

ZŠ - OK vl.príjem-strava 14 745,40 14 745,40 0 

ZŠ – PS ŠJ pri ZŠ 1 001,32 1 001,32 0 

ZŠ - iné 0,32 0,32  

SPOLU: 79 842,70 79 842,70  

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

OÚ OŠ - prenes.kompet.  282 550,00 276 053,47 6 496,53 
OÚ OŠ - prenes.kompet.131H 24 851,30 24 851,30 0 

OÚ OŠ - vzdel.poukazy 3 552,00 3 552,00 0 

OÚ OŠ – na učebnice 33,00 33,00 0 

OÚ OŠ – na lyžiar. kurz 3 150,00 2 850,00 300,00 

SPOLU: 314 103,30 

 

307 339,77 

 
6 796,53 

Čiastka 6 496,53 EUR bude vyčerpaná do 31.3.2019 v zmysle platnej legislatívy, FPr vo výške 

300,00 EUR  boli z dôvodu nesplnenia podmienok na vyčerpanie vrátené na účet MV SR. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť: 

školstvo, matrika,  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 ÚPSVaR Galanta – dobrovoľn.služby 444,04 344,04 100,00 

 Okresný úrad Galanta-voľby 604,26 604,26 0 

 Obvodný úrad Galanta-sklad CO 364,18 364,18 0 

 OÚ TT - odbor školstva (lyžiars.kurz) 3150,00 2 850,00 300,00 

 OÚ TT - odbor školstva-MŠ 5-roč. deti 2812,00 2 812,00 0 

 OÚ TT - odbor školstva-PK, normatív 282550,00 276 053,47 6496,53 

 OÚ TT - odbor školstva-VP,nenormatív 3 552,00 3 552,00 0 

 OÚ TT - odbor školstva- prísp.na učebn. 33,00 33,00 0 

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - stavebný úrad 

1769,34 1 769,34 0 

 OÚ TT odb.  život. prostredia 148,34 148,34 0 

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - MK a ÚK 

68,86 68,86 0 

 Ministerstvo vnútra SR - RegOb 526,02 526,02 0 

 Ministerstvo vnútra SR – reg.adries 46,80 46,80 0 

 KOMPLEX, záujm.združ. - na kultúru a 

šport 

283,00 283,00 0 

 Dobrovoľná PO SR 1 400,00 1 400,00 0 

 Nadácia PONTIS 1 300,00 1 300,00 0 

 ZRPŠ pri MŠ 200,00 200,00 0 

 Zo štátneho účel.fondu – zateplenie 

budovy MŠ – 3AA1 

136 531,33 136 531,33 0 

 Zo štátneho účel.fondu – zateplenie 

budovy MŚ – 3AA2 

20 133,49 20 133,49 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018  žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2018  žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018  žiadnu zmluvu s VÚC.  
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Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Čechová Ľubica          Ing. Eva Hanusová 

 

 

 

Vo Vinohradoch nad Váhom, dňa 19. mája 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému  

účtu obce  za rok 2018. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2018 bez 

výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia z roku 2018 na 

tvorbu rezervného fondu vo výške 19 493,48  EUR  

 

 

Záverečný účet v rovnakej podobe je zároveň 

zverejnený aj na webovom sídle obce 

www.vinohradynadvahom.eu 

http://www.vinohradynadvahom.eu/

